
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia …………………………. 

w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę 

przeliczania wartości zamówień publicznych 

 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Średni kurs złotego w stosunku do euro stanowiący podstawę przeliczania wartości 

zamówień publicznych wynosi 3,8771.  

 

§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych przed dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie 

średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości 

zamówień publicznych (Dz. U. Nr 87, poz. 610). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655).  

Obecnie średni kurs złotego w stosunku do euro jest określony  w rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia  22 maja 2006 r. w sprawie średniego kursu złotego w stosunku 

do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych (Dz. U. Nr 87, poz. 

610). 

Potrzeba wydania przedmiotowego rozporządzenie wynika z faktu, iż kurs złotego w 

stosunku do euro powinien być ustalany co najmniej raz na dwa lata z uwzględnieniem 

ogłoszonych przez Komisję Europejską równowartości progów stosowania procedur udzielania 

zamówień. Zgodnie z art. 78 ust. 3 dyrektywy 2004/18WE oraz art. 69 ust. 2 dyrektywy 

2004/17/WE Komisja Europejska ogłasza w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej komunikat, 

w którym określa raz na dwa lata równowartość progów stosowania przepisów dyrektyw w 

walutach krajowych państw członkowskich, które nie uczestniczą w unii monetarnej. Ostatni 

komunikat Komisji Europejskiej w tej sprawie został opublikowany w Dzienniku Urzędowym w 

dniu 13 grudnia 2007 r. (Dz. Urz. UE C 301/01). Kurs złotego wobec euro wynikający z 

przeliczenia określonej w komunikacie równowartości progów dyrektyw w złotych wynosi 3,8771. 

W związku z tym proponuje się określenie takiego samego kursu w projekcie rozporządzenia. 

Oznacza to, że w stosunku do dotychczasowego stanu prawnego, w którym średni kurs złotego 

w stosunku do euro wynosił 4,3870, kurs ten ulega obniżeniu.  

Kurs złotego w stosunku do euro będzie stosowany do przeliczania wartości zamówień i 

konkursów określonych w ustawie – Prawo zamówień publicznych oraz w wydanym na 

podstawie art. 11 ust. 8 rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów.   

W związku z tym, że komunikat Komisji Europejskiej powinien być stosowany równocześnie 

z terminem wejścia w życie  (tj. 1 stycznia 2008 r.) rozporządzenia Komisji (WE) nr 1422/2007      

z dnia 4 grudnia 2007 r. zmieniającego dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w odniesieniu do progów obowiązujących w zakresie procedur udzielania 

zamówień (Dz. Urz. UE L 317 z 5.12.2007, str. 34), termin wejścia w życie rozporządzenia 

ustala się na dzień 1 stycznia 2008 r.  



Projekt rozporządzenia w trybie § 11 uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. 

– Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.) został zaopiniowany pod 

względem zakresu OSR. 

Przepisy projektu rozporządzenia są zgodne z prawem europejskim.     

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

procedurze notyfikacyjnej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).   

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został zamieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych. W trybie art. 7 tej ustawy do 

projektu nie zgłoszono żadnych uwag.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

do projektu rozporządzenia w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro 

stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projekt oddziałuje na jednostki sektora finansów publicznych, państwowe jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, podmioty działające w tzw. sektorze 

użyteczności publicznej i inne wskazane w art. 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych 

podmioty obowiązane do jej stosowania.  

W projekcie rozporządzenia zaproponowano, aby średni kurs złotego w stosunku do euro 

stanowiący podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych wynosił 3,8771. Oznacza to, 

że w stosunku do dotychczasowego stanu prawnego, w którym średni kurs złotego w stosunku 

do euro wynosi 4,3870, kurs ten ulega obniżeniu. Mając powyższe na uwadze jak i fakt, że 

kwoty wartości zamówień oraz konkursów, do których ma zastosowanie procedura tzw. 

podstawowa (odpowiadająca regulacjom zawartym w dyrektywach), ulegają obniżeniu można 

przewidywać, że ilość przekazywanych ogłoszeń Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot 

Europejskich może nieznacznie wzrosnąć.    

 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 

W ramach konsultacji społecznych projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych. W toku konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do 

projektu.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w 

tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 



Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

 
 
 
 
 
 
 


